RESOLUÇÃO Nº 001/2025
Dispõe sobre a correção da numeração
dos editais publicados pelo Instituto Taiwan
no exercício de 2025 e seus respectivos
resultados.

O Presidente do Instituto Taiwan, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao
que dispõe o seu Estatuto Social em seu art. 35, inciso XVIII:

CONSIDERANDO a necessidade de correção nos números dos editais publicados no
âmbito do Instituto Taiwan;

RESOLVE:

Art. 1º Fica retificada a numeração dos editais publicados, passando a constar da
seguinte forma:

● Onde se lê Edital nº 031/2025, leia-se Edital nº 001/2025;

● Onde se lê Edital nº 032/2025, leia-se Edital nº 002/2025;

● Onde se lê Edital nº 033/2025, leia-se Edital nº 003/2025;

● Onde se lê Edital nº 034/2025, leia-se Edital nº 004/2025;

● Onde se lê Edital nº 035/2025, leia-se Edital nº 005/2025;

● Onde se lê Edital nº 036/2025, leia-se Edital nº 006/2025.

Art. 2º A presente correção se estende aos documentos relacionados aos referidos
editais, tais como: resultado preliminar, resultado final e homologação.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
à data da publicação original dos editais.

Itaperuna/RJ, 06 de junho de 2025.

Hugo de Oliveira Godoi

Presidente Instituto Taiwan

CNPJ: 13.105.238/0001-23
Matriz: Avn. Luís Eugênio Monteiro de Barros, s/nº – Anexo - Itapuã Clube – Cidade Nova - Itaperuna, Rio de Janeiro, CEP 28300-000

22 99612-4022                      contato@institutotaiwan.com.br

Filial 001: Rua Randolfo Baião, nº 54 – Centro - Manhuaçu, Minas Gerais, CEP 36900-019